Nº 94, segunda-feira, 19 de maio de 2008 532 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1109573-0>

ATO No- 360, DE 14 DE MAIO DE 2008(*)

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora RIDAIR DOS SANTOS,
código 9060, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Seção de Preparação de Cursos Presenciais, de Ensino
à Distância e Concurso Nacional, da Tabela de Funções Comissio-
nadas da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Ma-
gistrados do Trabalho - ENAMAT.

2 - Designar a servidora RIDAIR DOS SANTOS, código
9060, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio
de Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Gestão Documental, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Margarete Ferreira de Souza Brito.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

(*) Republicado por ter saído no DOU de 16/5/2008, seção 2, com
incorreção do original

<!ID1109544-0>

ATOS DE 13 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabe-
lecidas no inciso XXXIV do art. 36 do Regimento Interno, ad re-
ferendum do Tribunal Pleno, e tendo em vista o constante do Processo
PV n° 500.298/2008.2, resolve:

No- 348 - Tornar sem efeito, nos termos do § 6° do art. 13 de Lei n°
8.112/90, por decurso de prazo legal para posse, as nomeações pu-
blicadas no Diário Oficial da União de 22 de novembro de 2007,
constante no ATO.CIF.SEGPES.GDGSET.GP.N° 675, referentes aos
candidatos abaixo relacionados, habilitados em concurso público rea-
lizado pelo Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região, para o

cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal:

WASHINGTON LUIS BATISTA BARBOSA;
DANIELLE MUSSI PIRES TEIXEIRA; e
MARCELO ALEXANDRE ANDRADE
<!ID1109545-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 36, inciso XXXV, do Regimento Interno, ad referendum do
Tribunal Pleno, e tendo em vista o constante do Processo PV n°
500.797/2008.0, resolve:

No- 349 - Conceder aposentadoria por invalidez permanente, com
proventos integrais, ao servidor JORGE RANGEL GOMES, no cargo
da Carreira Judiciário de Técnico Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Digitação, Nível Intermediário, Classe "C", Pa-
drão 15, com fundamento no art. 40, § 1°, inciso I, e §§ 3°, 8° e 17
da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Consti-
tucional n° 44/2003; no art. 186, incisos I e §1°, da Lei n° 8.112/90;
e no art. 1° da Lei n° 10.887/2004.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1109546-0>

ATOS DE 15 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 364 - Nomear a servidora CAMILA MARIA PARENTE DE
PINHO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o car-
go em comissão de Assessor do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Renato De Lacerda Paiva, Nível CJ-3, criado pela Lei nº
11 . 4 9 3 / 2 0 0 7 .
<!ID1109547-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 365 - Dispensar a servidora CAMILA MARIA PARENTE DE
PINHO, código 38311, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda Paiva.

<!ID1109548-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 366 - 1 - Dispensar a servidora ÂNGELA MARIA DANTAS
FLORENTINO, código 6480, Técnico Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Operação de Computadores, da função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Infra-Estrutura Tecnológica.

2 - Dispensar a servidora HETTY ALVES DE ANDRADE,
código 26929, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria de Tecnologia da Informação.

3 - Designar a servidora HETTY ALVES DE ANDRADE,
código 26929, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Infra-Estrutura Tecnológica, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Ângela Maria Dantas Florentino.

<!ID1109549-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 367 - 1 - Exonerar, a pedido, o servidor LUIZ FERNANDO
FERNANDES, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em co-
missão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora PATRÍCIA MARGARETE DO
NASCIMENTO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração
do servidor Luiz Fernando Fernandes.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1109550-0>

ATO No- 368, DE 16 DE MAIO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora EDVANJA ALESSANDRA RODRI-
GUES HERR DA SILVEIRA, Analista Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em
comissão de Coordenador da Coordenadoria de Desenvolvimento de
Pessoas, Nível CJ-2, em seus impedimentos legais e eventuais.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID1109572-0>

S E C R E TA R I A

ATO No- 247, DE 14 DE MAIO DE 2008(*)

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARGARETE FERREIRA DE
SOUZA BRITO, código 27309, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Copa e Cozinha, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão Documental.

2 - Designar a servidora MARGARETE FERREIRA DE
SOUZA BRITO, código 27309, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Copa e Cozinha, para exercer a função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Gestão Documental, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Odete Mariano Soares.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

(*) Republicado por ter saído no DOU de 16/5/2008, seção 2, com
incorreção do original

<!ID1109540-0>

ATOS DE 15 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 51, de
14/5/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, do disposto do ATO.TST.GP.Nº 214, de 22/6/2007, e
a delegação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 251 - 1 - Dispensar a servidora JANICE ALCÂNTARA DA
ROCHA BORTOLASSI, código 41854, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Guilherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Dispensar a servidora LÍLIAN BRAHM CAETANO,
código 41792, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos.

3 - Designar a servidora JANICE ALCÂNTARA DA RO-
CHA BORTOLASSI, código 41854, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo S r.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, criada pela Lei nº
11 . 4 9 3 / 2 0 0 7 .

4 - Designar a servidora LÍLIAN BRAHM CAETANO, có-
digo 41792, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa do servidor Ale-
xandre da Silva Lamim.

<!ID1109541-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.ºs 37 e 38, de
15/5/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da
Veiga, do memorando nº 55, de 15/5/2008, do Gabinete da Ex.ma S r. a
Ministra Kátia Magalhães Arruda, e a delegação de competência
prevista no inciso III do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007,
resolve:

No- 252 - 1 - Dispensar a servidora PATRÍCIA MARGARETE DO
NASCIMENTO, código 37922, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionada do Ga-
binete do Ex.mo S r. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

2 - Designar o servidor LUIZ FERNANDO FERNANDES,
código 28763, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete
da Ex.ma S r. a Ministra Kátia Magalhães Arruda, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Cátia Damasceno Pereira.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO
<!ID1109542-0>

ATOS DE 16 DE MAIO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, resolve:

No- 253 - 1 - Dispensar a servidora EDVANJA ALESSANDRA RO-
DRIGUES HERR DA SILVEIRA, código 40580, Analista Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Desenvolvimento de Pessoas.

2 - Designar a servidora EDVANJA ALESSANDRA RO-
DRIGUES HERR DA SILVEIRA, código 40580, Analista Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de As-
sistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, em função comissio-
nada vaga decorrente da transformação de FC constante do
ATO.TST.GP.Nº 725, de 29/11/2007.

<!ID1109543-0>

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 54, de
14/5/2008, do Gabinete da Ex.ma S r. a Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa, e a delegação de competência prevista no inciso III
do art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

No- 254 - Dispensar, a pedido, a servidora FRANCISCA SERLI NU-
NES MAGALHÃES NÓBREGA, código 1760, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionada do Gabinete da Ex.ma S r. a
Ministra Rosa Maria Weber Candiota da Rosa, com efeitos a contar
de 30 de maio de 2008.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO